

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	163.515.000,00	163.515.000,00	26.611.827,65	16,27	26.611.827,65	16,27	136.903.172,35
RECEITAS CORRENTES	159.668.450,00	159.668.450,00	26.611.650,72	16,67	26.611.650,72	16,67	133.056.799,28
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.030.000,00	6.030.000,00	1.041.628,67	17,27	1.041.628,67	17,27	4.988.371,33
Impostos	4.350.000,00	4.350.000,00	291.996,76	6,71	291.996,76	6,71	4.058.003,24
Taxas	1.680.000,00	1.680.000,00	749.631,91	44,62	749.631,91	44,62	930.368,09
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	4.000.000,00	4.000.000,00	346.078,38	8,65	346.078,38	8,65	3.653.921,62
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	4.000.000,00	4.000.000,00	346.078,38	8,65	346.078,38	8,65	3.653.921,62
RECEITA PATRIMONIAL	1.884.125,00	1.884.125,00	241.055,96	12,79	241.055,96	12,79	1.643.069,04
Receitas imobiliárias	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00
Receitas de valores mobiliários	1.834.125,00	1.834.125,00	241.055,96	13,14	241.055,96	13,14	1.593.069,04
Outras receitas patrimoniais	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Receita da indústria de construção	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	440.000,00	440.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	143.874.325,00	143.874.325,00	24.937.678,64	17,33	24.937.678,64	17,33	118.936.646,36
Transferências intergovernamentais	140.131.325,00	140.131.325,00	24.908.075,48	17,77	24.908.075,48	17,77	115.223.249,52
Transferências de convênios	3.743.000,00	3.743.000,00	29.603,16	0,79	29.603,16	0,79	3.713.396,84
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.430.000,00	3.430.000,00	45.209,07	1,32	45.209,07	1,32	3.384.790,93
Multa e juros de mora	1.800.000,00	1.800.000,00	45.209,07	2,51	45.209,07	2,51	1.754.790,93
Indenizações e restituições	720.000,00	720.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	720.000,00
Receita da dívida ativa	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	900.000,00
Receitas correntes diversas	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	3.846.550,00	3.846.550,00	176,93	0,00	176,93	0,00	3.846.373,07
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.728.550,00	3.728.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.728.550,00
Transferências de convênios	3.728.550,00	3.728.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.728.550,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	118.000,00	118.000,00	176,93	0,15	176,93	0,15	117.823,07
Receitas de capital diversas	118.000,00	118.000,00	176,93	0,15	176,93	0,15	117.823,07
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	163.515.000,00	163.515.000,00	26.611.827,65	16,27	26.611.827,65	16,27	136.903.172,35
OPERAÇÕES DE CREDITO / FINANCIAMENTO (IV)							

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2017 (Janeiro a Fevereiro)

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Bragança - DATA DA EMISSÃO: 30/03/2017 - HORA DA EMISSÃO: 12:52:12

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MARIA DO SOCORRO PINTO ALVES BATISTA
contadora

TATIANA FERREIRA RODRIGUES
Secretária Municipal de Finanças

HADAILTON GOMES SILVA
CONTROLE INTERNO